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Fondbolag 

Fonden förvaltas av FCG Fonder AB, organisationsnummer 556939-1617, (”Bolaget”), som är ett aktiebolag, bildat år 2014, med säte i 
Stockholm. Bolaget står under tillsyn av Finansinspektionen.  

Förvaltarbolag 

Bolaget står under tillsyn av Finansinspektionen. Fondernas portföljförvaltning, marknadsföring, och distribution har Bolaget  uppdragit åt 
Strandberg Kapitalförvaltning AB, organisationsnummer 556797-5080, (”Portföljförvaltaren”). Portföljförvaltaren är grundades i Lund och 
är sedan 2015 ett värdepappersbolag under Finansinspektionens tillsyn.  

Riskinformation 

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras i en fond kan både öka och minska i värde och det 
är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta kapitalet. Det finns således inga garantier för att en investering i  en fond inte kan leda till 
förlust eller ger en god avkastning, trots en positiv utveckling på de finansiella marknaderna.  
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Förvaltningsberättelse   

FONDENS PLACERINGSINRIKTNING
Fonden är en allokeringsfond som investerar i aktier, räntor samt 
fonder med absolutavkastande mål. Allokeringen till de olika till-
gångsslagen kan variera över tid, och ska under normala mark-
nadsförhållanden vara 100 procentexponerad mot tillgångsslaget 
aktier. Fondens målsättning är att skapa en långsiktig avkastning 
som är lämplig i förhållande till den risk som fonden har.  

Exponeringen mot de olika tillgångsslagen kan ske främst genom 
investeringar i andra fonder, och fonden kan därmed ha karaktä-
ren av en s.k. fondandelsfond. Fonden kan även ta exponering mot 
de olika tillgångsslagen genom att göra direktinvesteringar i över-
låtbara värdepapper, penningmarknadsinstrument och derivatin-
strument. Fonden har dock möjlighet att byta ut hela eller delar 
av tillgångsslaget aktier mot tillgångsslagen räntor och fonder med 

absolutavkastande mål i syfte att sänka fondens risk när synen på 
marknaden är negativ eller det råder osäkerhet eller turbulens. 

Fonden har inga placeringsbegränsningar avseende vissa 
branscher eller geografiska områden utan ska som helhet betrak-
tas som en global fond. Fonden investerar majoriteten av fondför-
mögenheten på den svenska marknaden. Eftersom fonden har ett 
globalt mandat har fonden möjlighet att placera i tillgångar i annan 
valuta än svenska kronor vilket innebär att valutarisk är en naturlig 
del av fonden totala risk. 

Fondens medel får placeras i överlåtbara värdepapper, penning-
marknadsinstrument, derivatinstrument, fondandelar och på 
konto hos kreditinstitut. Fondens medel får även placeras i onote-
radeöverlåtbara värdepapper och penningmarknadsinstrument.

FONDENS UTVECKLING 
Det gångna året har präglats av tvära kast på världens börser. Un-
der inledningen av året fortsatte marknaden att fokusera på inflat-
ionssiffrorna som under 2022 bara tycktes fortsätta uppåt. 
Centralbankernas räntehöjningar, som även de fortsatte genom 
årsskiftet, började då få önskad verkan på inflationen som under 
2023 har vänt kraftigt nedåt både globalt och i Sverige. De kraftiga 
räntehöjningarna orsakade dock en del bekymmer. Under våren 
stormade det kring ett antal regionalbanker i USA som gick omkull, 
och med det spred sig en större oro i den globala finanssektorn. 
Oron kom att te sig befogad då den krisande schweiziska banken 
Credit Suisse efter statliga påtryckningar slogs samman med kon-
kurrenten UBS. Tack vare lyckad statlig intervention, både i USA 
och Europa, begränsades inverkan på den finansiella sektorn och 
farhågorna om en annalkande ny finanskris var som bortblåsta ef-
ter bara några veckor.  

Under sommaren kom marknaderna trots en fallande inflation att 
fokusera på den amerikanska arbetsmarknaden som var starkare 
än väntat. Det spädde på en oro om en mer segdragen inflation än 
vad som tidigare förutspåtts, vilket i sin tur befarades leda till 
högre styrräntor under en längre period än vad som tidigare pri-
sats in. Till följd av detta började marknadsräntorna åter att stiga, 
och de svenska börskurserna dalade nedåt och snuddade vid års-
lägsta-noteringar, för att under årets två sista månader åter ta nya 
höjder när förväntningar om kommande räntesänkningar började 
få fäste.  

Fonden har under 2023 varit fullt investerad mot aktiemarknaden, 
med fokus på svensk industri och svenska banker. Exponeringen 
mot amerikanska och övriga europeiska tillgångar har varit relativt 
begränsad, vilket gjort att fonden tappade en del jämfört med de 
globala indexen som red på styrkan i den amerikanska dollarn och 
Euron i förhållande till den svenska kronan. Fondens bäst preste-
rande innehav har för året varit Munters (+58,99%), verksamma 
inom industriella ventilationslösningar, som hade medvind av den 
energieffektiviseringstrend som under året fått fäste efter 

föregående år med exceptionellt höga energipriser. Munters är 
tätt följt av de amerikanska techbolagen Alphabet (+53,61%) och 
Microsoft (+51,65%) som båda utgjort draglok i den AI- och teknik-
uppgång g som under året välsignat Nasdaq. 

Det sämst presterande innehavet i portföljen är fiberteknikbolaget 
Hexatronic (-77,72%) som under året såg en kraftigt minskad efter-
frågan på sina produkter, framför allt i USA. Näst sämst presterade 
SolarEdge (-68,04%), verksamt inom styrelektronik för solenergi, 
som drabbats av kraftig lageruppbyggnad när efterfrågan på de-
ras lösningar föll i takt med att räntehöjningarna ledde till allt kär-
vare kalkyler när konsumenter räknade på en investering i sole-
nergi. Efter SolarEdge kommer kontraktstillverkaren Nolato (-
26,38%), tyngd av en minskande efterfrågan från flera håll. 

En väsentlig risk i fonden är marknadsrisk då portföljen i huvudsak 
består av aktier och fonder. En spridning av denna risk görs genom 
att fonden investerar i ett flertal bolag/fonder, och vid årsskiftet  
var portföljen investerad i 40 aktier och 1 fond. Det förekommer 
även en valutarisk då ca. 21 procent av portföljen, vid årsskiftet, 
utgjordes av tillgångar noterade i amerikanska dollar och Euro. Va-
lutaexponeringen har varit positiv för fonden då den svenska kro-
nan under året försvagats. Vidare kan det förekomma en likvidi-
tetsrisk i portföljen, d.v.s. möjligheten att omsätta portföljens inne-
hav. Förvaltarna bedömer denna risk vara låg då fonden endast 
investerar i större bolag med god likviditet.  

 

 
 
 
 
 
 

JÄMFÖRELSEINDEX 
Fondens jämförelseindex är MSCI Sweden Net Return. Indexet är 
ett återinvesterande aktieindex som återspeglar utvecklingen för 
stora och medelstora bolag på den svenska marknaden. 

Fonden är en allokeringsfond som investerar i tillgångsslagen ak-
tier, räntor samt fonder och ska under normala marknadsförhål-
lande vara 100 procent exponerad mot aktier. Fonden har ett glo-
baltplaceringsmandat men investerar majoriteten av  
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fondförmögenheten på den svenska marknaden. Bolaget bedömer 
att indexet överensstämmer med fondens placeringsinriktning  
med avseende på val av tillgångsslag och marknad. Fonden är ak-
tivt förvaltad och avkastningen kommer därför sannolikt att över 

tid avvika från indexet. Indexet används endast jämförande syfte, 
t.ex. för beräkning av aktiv risk och vid presentationen av fondens 
tidigare resultat.

DERIVATINSTRUMENT
Fonden har möjlighet att använda derivatinstrument, dock inte s.k. 
OTC-derivat, för att effektivisera förvaltningen, i syfte att minska 
kostnader eller risker. Vid placering i derivatinstrument ska 

underliggande tillgångar utgöras av eller hänföra sig till sådana till-
gångar som anges i 5 kap. 12 § första stycket LVF.  Inga derivatin-
strument har använts under 2023.

TRANSAKTIONER FÖR VÄRDEPAPPERSFINANSIERING OCH TOTALAVKASTNINGSSWAPPAR
Utlåning av värdepapper 

Enligt fondlagstiftningen har värdepappersfonder möjlighet att 
låna ut överlåtbara värdepapper som ingår i fonden till en tredje 
part (värdepapperslån) med upp till 20 procent av fondens värde. 
Detta förväntas dock inte ske och fonden använder sig inte hel ler 
av andra typer av transaktioner för värdepappersfinansiering.

Totalavkastningsswappar 

Fonden har möjlighet att använda totalavkastningsswappar men 
avser inte att handla sådana instrument. 

VÄSENTLIGA RISKER I FONDEN
Fonden är en allokeringsfond som investerar i tillgångsslagen ak-
tier, räntor samt fonder med absolutavkastande mål. Då fonden i 
normalläget ska vara 100 procentexponerad mot tillgångsslaget 
aktier ska risken förväntas motsvara den i en aktiefond, men med 
möjligheten att ta placeringar meden lägre risk i tider då det råder 
turbulens på marknaden. Över tid förväntas fonden ha en något 
lägre risk än traditionella aktiefonder.  

Fonden ska i normalläget vara 100 procentexponerad mot till-
gångsslaget aktier och fondenshuvudsakliga risk är därmed hän-
förlig till svängningarna på aktiemarknaden. Detta innebär högre 
risk än investeringar på räntemarknaden, men också en möjlighet 
till högre avkastning. Den primära risk som är förenad med att pla-
cera i aktier är marknadsrisk i form av aktiekursrisk, eftersom ak-
tiemarknaderna kan svänga kraftigt i värde vilket kan resultera i en 
hög volatilitet i fondens värde.  

Den primära risk som är förenad med att placera i ränterelaterade 
finansiella instrument är främst förändringar i ränteläget och för-
ändringar i kreditvärdighet hos de emittenter som givit ut de obli-
gationer och räntebärande värdepapper som fonden har investe-
rat i. Fondens känslighet till förändringar i ränteläget styrs av in-
strumentensduration, där en längre duration innebär en högre 
känslighet mot förändringar i ränteläget, och en kortare duration 
innebär en lägre känslighet mot förändringar i ränteläget.  

Fonden strävar efter att ha en lämplig mix av innehav för att på 
detta sätt kunna hantera likviditetsrisken på ett effektivt sätt. Vid 
stressade marknadsförhållanden kan likviditeten och efterfrågan 
på marknaden dock försämras så att fonden kan få svårigheter att 
sälja innehav till önskat pris, vilket kan innebära att du som an-
delsägare inte får din likvid inom skälig tid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVGIFTER
I tabellen visas den gällande och högsta fasta förvaltningsavgiften 
samt den resultatbaserade avgiften för respektive andelsklass. 
Gällande förvaltningsavgift är den förvaltningsavgift, uttryckt på 
årsbasis, som faktiskt tas ut.  

Fondens medel kan till en betydande del placeras i andelar i andra 
fonder eller fondföretag. Avgifter för förvaltningen av underlig-
gande fonder och fondföretag kommer belasta fonden och dessa 
avgifter räknas in i fondens årliga avgift. Förvaltningsavgifter i un-
derliggande fonder och fondföretag får inte överstiga 2,5 procent 
i årlig fast förvaltningsavgift och 20 procent i resultatbaserad av-
gift. I de fall Bolaget får returprovisioner eller andra rabatter från 
underliggande fonder tillfaller dessa i sin helhet fonden. 

 
 
 
 

Andels-
klass 

Gällande 
fasta avgift  

Högsta 
fasta avgift 

Resultatbase-
rad avgift 

A 
2,30% 

2,30% Ingen 
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FONDENS AKTIVITETSGRAD
Fondens aktivitetsgrad mäts med måttet aktiv risk. Måttet anger 
hur mycket skillnaden mellan fondens avkastning och avkast-
ningen hos fondens jämförelseindex varierar över tiden. Måttet vi-
sar på så sätt hur aktiv portföljförvaltningen är i förhållande till 
jämförelseindexet. En låg risk indikerar att fonden avvikit lite från 
index och en hög aktiv risk indikerar det motsatta. Om den aktiva 
risken är 0 % innebär det att fonden har rört sig exakt som index. 
Aktiv risk säger dock inget om ifall fonden har gått bättre eller 
sämre än sitt index.  

 

Förklaring t i l l  akt iv itetsmåttet  

Aktivitetsmåttet varierar över tid på grund av allokering mot olika 
tillgångsslag, samt utifrån investeringar i olika geografiska mark-
nader, branscher eller enskilda värdepapper. Jämfört med in-
dexet har fonden under 2023 varit något underviktat mot svenska 
innehav. Fondens volatilitet har minskat något under året och lig-
ger på en lägre nivå än volatiliten på index. 

 

 

HÅLLBARHETSINFORMATION 
Fonden har för år 2023 klassificerats som en artikel 8-fond. Håll-
barhetsrisker integreras i förvaltarens investeringsbeslut. Fonden 
främjar miljörelaterade och sociala egenskaper, men har inte håll-
bara investeringar som mål. För mer information om fondens håll-
barhetsarbete under året, se bilaga 1, som återfinns innan signa-
turerna i årsberättelsen. 
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Fondfakta

NYCKELTAL

Fondens ut-
veckling 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31 2017-12-31 2016-12-31 
Fondförmögenhet, 
tkr 859 113 781 512 1 039 565 754 222 464 612 358 209 351 914 237 467 
Antal utelöpande 
fondandelar 4 688 206 4 866 292 4 729 122 4 218 190 3 237 732 3 185 487 2 982 397 2 112 600 

Andelsvärde, kr 183,25 160,60 219,82 178,80 143,50 112,45 118,00 112,54 
Fondens totalavkast-
ning, % 14,11 -26,94 22,94 24,60 27,61 -4,87 4,85 12,54 

Aktiv risk, % 14,78 16,63 14,34 13,86 10,23 5,87 - - 

           

Jämförelsein-
dex          
MSCI Sweden Net 
Return SEK 19,80% -17,61% 34,34% 8,66% 43,16% -6,53% 8,64% - 

         
Risk- och av-
kastningsmått                 
Totalrisk för fonden, 
% 16,21 16,62 13,70 13,25 13,11 11,51 8,93 - 
Totalrisk jmf index, 
% 19,60 19,38 17,60 19,31 15,29 11,02 - - 
Fondens genom-
snittliga årsavkast-
ning 2 år,% -6,42 -2,00 23,77 26,11 13,81 6,23 9,00 6,27 
Fondens genom-
snittliga årsavkast-
ning 5 år,% 12,46 8,67 15,03 12,95 - - - - 
Fondens genom-
snittliga årsavkast-
ning sedan start, % 8,90 8,68 14,61 12,95 6,90 4,23 9,00 12,54 

         
Kostnader                 
Förvaltningsavgift, 
% 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 
Transaktionskostna-
der, tkr 627,00 1951,78 550,18 2497,20 434,70 69,19 315,34 49,18 
- varav analyskost-
nader, tkr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transaktionskostna-
der, % av oms. 0,07% 0,06% 0,07% 0,08% 0,04% 0,01% 0,03% 0,01% 
Förvaltningsavgifter 
och andra administ-
rations- eller drifts-
kostnader, % 2,3 2,39 2,46 2,44 2,72 2,85 2,94 2,84 
Insättningsavgift 
(tillfaller fondbola-
get) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Uttagsavgift (tillfall-
ler fonden) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Förvaltningskostnad 
1 år, kr          
 -Engångsinsättning 
10 000 kr 248,87 201,66 259,03 260,94 264,4 227,02 238,6 - 
 -Löpande sparande 
100 kr/mån 15,98 13,52 17,51 17,47 17,40 14,11 15,22 - 

         
Omsättning                 

Fondens omsätt-
ningshastighet, 
ggr/år 0,57 2,05 0,43 2,64 1,40 1,72 1,82 0,60 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNING 

Resultaträkning     

  2023 2022 

Intäkter och värdeförändring    

Värdeförändring på överlåtbara 
värdepapper 107 946 354 -282 179 103 

Värdeförändringar på fondan-

delar 1 270 158 -5 988 361 

Ränteintäkter 182 010 1 324 550 

Utdelningar (Not 1) 17 018 266 15 732 959 

Valutakursvinster och –förlus-
ter netto -458 474 8 538 247 

Övriga f inansiella intäkter (Not 

2) 0 149 813 

Övriga intäkter 0 44 

Summa intäkter och värde-
förändring 125 958 313 -262 421 851 

     

Kostnader    

Förvaltningskostnader -18 873 505 -19 044 175 

Övriga kostnader (Not 3) -626 998 -1 951 780 

Summa kostnader -19 500 503 -20 995 955 

     

Årets resultat 106 457 810 -283 417 806 

   

   
Balansräkning     

  2023-12-31 2022-12-31 

Tillgångar    

Överlåtbara värdepapper 855 582 356 699 991 406 

Fondandelar 1 650 660 70 916 832 

Summa placeringar med po-

sitivt MV 857 233 016 770 908 238 

Bankmedel och övriga likvida 

medel 4 540 566 12 433 478 

Övriga tillgångar (Not 4) 36 868 43 408 

Summa tillgångar 861 810 450 783 385 124 

     

     

Skulder    

Upplupna kostnader och förut-
betalda intäkter (Not 5) -1 654 622 -1 551 940 

Övriga skulder (Not 6) -1 042 910 -320 978 

Summa skulder -2 697 532 -1 872 918 

     

     

Fondförmögenhet 859 112 917 781 512 205 

   
Poster inom linjen     

  2023-12-31 2022-12-31 

Ställda säkerheter     

Ställda säkerheter för OTC-de-
rivatinstrument 0 0 

Summa ställda säkerheter 0 0 

   

   

   

Förändring av fondförmö-
genhet 2023 2022 

Fondförmögenheten vid 
årets början 781 512 205 1 039 565 327 

Andelsutgivning 104 081 207 94 745 266 

Andelsinlösen -132 938 305 -69 380 581 

Resultat enligt resultaträkning 106 457 810 -283 417 806 

Fondförmögenheten vid 
årets slut 859 112 917 781 512 205 

   

   

   
Not 1. Utdelningar 2023-12-31 2022-12-31 

Utdelningar 18 028 239 16 394 395 

Skatt på utdelningar -1 386 578 -661 436 

Skatt restitution 376 604 0 

Summa utdelningar 17 018 266 15 732 959 

     

Not 2. Övriga finansiella in-

täkter 2023-12-31 2022-12-31 

Fondrabatter 0 149 813 

Summa övriga finansiella in-
täkter 0 149 813 

     

Not 3. Övriga kostnader 2023-12-31 2022-12-31 

Transaktionskostnader -626 443 -1 951 780 

Öresavrundning -556 0 

Summa övriga kostnader -626 998 -1 951 780 

     

Not 4. Övriga tillgångar 2023-12-31 2022-12-31 

Fondlikvidfordran 36 868 43 408 

Summa övriga tillgångar 36 868 43 408 

     

Not 5. Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter 2023-12-31 2022-12-31 

Förvaltningsarvode -1 654 622 -1 551 940 

Summa upplupna kostnader 

och förutbetalda intäkter -1 654 622 -1 551 940 

     

Not 6. Övriga skulder 2023-12-31 2022-12-31 

Fondlikvidskuld -1 042 910 -320 978 

Summa övriga skulder -1 042 910 -320 978 
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FINANSIELLA INSTRUMENT PER 2023-12-31

  
Innehav  Antal Kurs Valuta 

Marknads- 
värde SEK                 

Andel av 
fonden 

         

Kategori 1       

  Essity AB B              57 979                  250,00     SEK          14 494 750     1,7% 

Dagligvaror                 14 494 750     1,7% 

  Berkshire Hathaway Inc                2 102               3 596,88     USD            7 560 643     0,9% 

  EQT AB              52 314                  285,00     SEK          14 909 490     1,7% 

  Investor AB (B)            101 351                  233,50     SEK          23 665 459     2,8% 

  Nordea Bank            191 822                  124,72     SEK          23 924 040     2,8% 

  Nordnet AB              68 385                  171,00     SEK          11 693 835     1,4% 

  Skandinaviska Enskilda Banken A            173 710                  138,80     SEK          24 110 948     2,8% 

  Svenska Handelsbanken AB            207 052                  109,45     SEK          22 661 841     2,6% 

  Swedbank (A)            122 044                  203,30     SEK          24 811 545     2,9% 

Finans               153 337 801     17,9% 

  Arjo AB            347 576                     39,40     SEK          13 694 494     1,6% 

  AstraZeneca                9 628               1 353,50     SEK          13 031 498     1,5% 

  NOVO Nordisk B              40 234               1 042,40     DKK          41 940 039     4,9% 

Hälsovård                 68 666 031     8,0% 

  ABB Ltd              79 785                  445,30     SEK          35 528 261     4,1% 

  AddTech AB              56 258                  221,40     SEK          12 455 521     1,5% 

  Alfa Laval AB              88 330                  403,40     SEK          35 632 322     4,2% 

  Atlas Copco AB A            201 516                  173,55     SEK          34 973 102     4,1% 

  Beijer Ref AB            341 778                  134,90     SEK          46 105 852     5,4% 

  Epiroc B              50 764                  176,40     SEK            8 954 770     1,0% 

  Hexatronic Group AB              50 401                     27,32     SEK            1 376 955     0,2% 

  Indutrade AB              60 168                  261,80     SEK          15 751 982     1,8% 

  Lifco AB            103 985                  247,20     SEK          25 705 092     3,0% 

  Munters Group AB            139 469                  163,50     SEK          22 803 182     2,7% 

  Nibe Industrier AB            521 598                     70,80     SEK          36 929 138     4,3% 

  SKF B              82 173                  201,30     SEK          16 541 425     1,9% 

  Sandvik AB              67 732                  218,10     SEK          14 772 349     1,7% 

  Systemair AB              61 960                     78,70     SEK            4 876 252     0,6% 

  Trelleborg AB (B)            112 697                  337,60     SEK          38 046 507     4,4% 

  Volvo AB (B)            111 098                  261,70     SEK          29 074 347     3,4% 

Industri               379 527 057     44,2% 

  Apple Inc              20 258               1 941,65     USD          39 333 861     4,6% 

  Hexagon AB            242 079                  120,95     SEK          29 279 455     3,4% 

  Lagercrantz Group AB            181 111                  135,10     SEK          24 468 096     2,9% 

  Microsoft              10 704               3 792,33     USD          40 593 055     4,7% 

  Solaredge Technologies Inc                3 010                  943,95     USD            2 841 279     0,3% 

  TW Semiconductor Manufactu                9 576               1 048,83     USD          10 043 592     1,2% 

  Texas Instruments Inc                6 304               1 719,07     USD          10 837 030     1,3% 

Informationsteknik               157 396 369     18,3% 

  Hexpol (B)            189 469                  122,00     SEK          23 115 218     2,7% 

Material                 23 115 218     2,7% 

  Fastighets AB Balder            174 621                     71,52     SEK          12 488 894     1,5% 

  Sagax AB B              36 603                  277,40     SEK          10 153 672     1,2% 

Fastighet                 22 642 566     2,6% 

  Alphabet Inc Class C              20 594               1 421,26     USD          29 269 531     3,4% 

  Millicom International Cellula              39 573                  180,25     SEK            7 133 033     0,8% 

Telekomoperatörer                 36 402 564     4,2% 

Summa Kategori 1               855 582 356     99,6% 

         

Kategori 4       



Om FCG Fonder AB 
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  XACT Svenska Smabolag UCITS ETF                6 710                  246,00     SEK            1 650 660     0,2% 

Mutual funds                   1 650 660     0,2% 

Summa Kategori 4                   1 650 660     0,2% 

         

Summa överlåtbara värdepapper    855 582 356 99,6% 

         

Summa fondandelar    1 650 660 0,2% 

         

Summa värdepapper    857 233 016 99,8% 

         

Bankmedel       

Likvida medel SEK    3 021 087 0,4% 

Likvida medel SEK - Klientmedel    1 543 410 0,2% 

Likvida medel EUR    5 138 0,0% 

Likvida medel USD    -29 070 0,0% 

Summa bankmedel    4 540 566 0,5% 

         

Övriga tillgångar/skulder netto    -2 660 664 -0,3% 

         

Fondförmögenhet    859 112 917 100,0% 

         

         

  Fondens innehav av värdepapper har fördelats i följande kategorier:     

  
 

      

  
1.    Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad 
utanför EES   

  
2.   Övriga finansiella instrument som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad 
utanför EES   

  
3.   Överlåtbara värdepapper som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad och öppen för allmän-
heten 

  
4.   Övriga finansiella instrument som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad och öppen för all-
mänheten 

  
5.    Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsva-
rande marknad utanför EES 

  
6.   Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som 
är reglerad och öppen för allmänheten 

  7.    Övriga finansiella instrument           
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BILAGA IV 

Mall som avser regelbundna upplysningar för de finansiella produkter som avses i artikel 
8.1, 8.2 och 8.2a i förordning (EU) 2019/2088 och artikel 6 första stycket i förordning (EU) 

2020/852 
 
 

Produktnamn: FondNavigator 0-100 Balanserad        Identifieringskod för juridiska personer: 2549002UJH580JUJ3I42 
 

Miljörelaterade och/eller sociala egenskaper 

 

 

 

 

 

I vilken utsträckning främjades de miljörelaterade och/eller sociala 
egenskaperna av denna finansiella produkt? 
 

Under året 2023 så har fondens förvaltare arbetat med pre-tradekontroller samt löpande kontroller av befintlig 
investeringsportfölj för att säkerställa fondens främjande av miljörelaterade och sociala egenskaper. Fokus under 
året har bland annat varit att mäta och följa upp fondens övergripande hållbarhetsrisker, samt genom att beakta 

huvudsakliga negativa konsekvenser på hållbarhetsfaktorer kopplade till miljö, klimat, mänskliga rättigheter, 
arbetsrätt och bekämpning av korruption och mutor.  

Hade denna finansiella produkt ett mål för hållbar investering?  

Ja Nej 

☐ Den gjorde hållbara 

investeringar med ett miljömål: 

___% 
 

 

☐  i ekonomiska verksamheter som 

anses vara miljömässigt hållbara enligt 

EU-taxonomin 

☐  i ekonomiska verksamheter som 

inte anses vara miljömässigt hållbara 

enligt EU-taxonomin 

 

 

☐ Den främjade miljörelaterade och sociala 

egenskaper och även om den inte hade en 
hållbar investering som sitt mål, hade den en 
andel på -  %  hållbara investeringar. 
  

☐   med ett miljömål i ekonomiska verksamheter 

som anses vara miljömässigt hållbara enligt EU-

taxonomin 

☐   med ett miljömål i ekonomiska 

verksamheter som inte anses vara miljömässigt 
hållbara enligt EU-taxonomin  
 

☐   med ett socialt mål 

 

 

☐  Den gjorde hållbara 

investeringar med ett socialt mål:   

___  %  

☒  Den främjade miljörelaterade och sociala 

egenskaper, men gjorde inte några hållbara 

investeringar 

 

 

Hållbar investering: en 
investering i 
ekonomisk verksamhet 

som bidrar till ett 
miljömål eller socialt 
mål, förutsatt att 

investeringen inte 
orsakar betydande 
skada för något annat 
miljömål eller socialt 

mål och att 
investeringsobjekten 
följer praxis för god 

styrning. 

 

 

 

 

 

 

EU-taxonomin är ett 
klassificeringssystem 

som fastställs i 
förordning (EU) 
2020/852, där det 

fastställs en förteckning 
över miljömässigt 
hållbara ekonomiska 

verksamheter. 
Förordningen 
innehåller inte någon 
förteckning över socialt 

hållbara ekonomiska 
verksamheter. Hållbara 
investeringar med ett 

miljömål kan vara 
förenliga med kraven i 

taxonomin eller inte. 
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Fonden främjade under året 2023 miljörelaterade egenskaper så som minskade växthusgaser och koldioxidav-

tryck genom att begränsa investeringar i företag verksamma inom sektorn för fossila bränslen. Fonden främjade 
även egenskaper som biologisk mångfald genom att begränsa investeringar i verksamhet som negativt påv erkar 
områden med känslig biologisk mångfald. Främjandet har säkerställts genom att förvaltarna valde bort både di-

rekta och indirekta investeringar i bolag med verksamhet kopplade till fossila bränslen och bolag som bryter mot 
internationella normer och konventioner relaterade till miljöfrågor, samt minimerade andelen investeringar i in-
vesteringsobjekt med projekt belägna i områden med känslig biologisk mångfald. De investeringar som främjat 

miljörelaterade egenskaper har dessutom gjorts direkt eller indirekt i bolag som aktivt arbetar med särskilda mil-
jömål. Fondens investeringar har därför bidragit till FN:s globala hållbarhetsmål nr 7 - Hållbar energi för alla och 
mål nr 13 - Bekämpa klimatförändringarna.  

Fonden främjade sociala egenskaper under året så som fredliga samhällen, god folkhälsa men också genom att 
undvika investeringar i bolag som varit inblandade i brott mot FN:s globala överenskommelser och OECD:s riktlin-
jer för multinationella företag. Främjandet har säkerställts genom att fonden har valt bort investeringar, både 

direkta och indirekta investeringar i bolag med verksamhet kopplad till förbjudna vapen, kärnvapen, vapen och 
krigsmateriel, alkohol, tobak, kommersiell spelverksamhet och pornografi. Även bolag som bryter mot internat-
ionella normer och konventioner relaterade till mänskliga rättigheter har valts bort. De investeringar som främjat 
sociala egenskaper har dessutom gjorts direkt eller indirekt i bolag som aktivt arbetar med särskilda sociala håll-

barhetsmål. Fondens investeringar har därför bidragit till FN:s globala hållbarhetsmål nr 16 – Fredliga och inklu-
derande samhällen. 
 

Fonden beaktade också huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbar utveckling kopplade till miljö, klimat, 
mänskliga rättigheter, arbetsrätt och korruption där förvaltarna löpande under året mätt och följt upp indikatorer 
för huvudsakliga negativa konsekvenser på hållbarhetsfaktorer (PAI). 

 

 

Vilket resultat visade hållbarhetsindikatorerna? 

Baserat på den uppföljning som gjorts av förvaltare och Fondbolaget så är bedömningen att fonden levt upp till 

fastställda hållbarhetskriterier och därigenom visat på tillfredsställande resultat för hållbarhetsfaktorer. 

Fonden har sedan november 2023 rapporterat enligt SFDR artikel 8. Sedan dess har fondens innehav utgjorts av 

innehav som uppvisat ett resultat för hållbarhetsindikatorer för främjandet miljörelaterade egenskaper enligt 

nedan1:  

Miljörelaterade 
egenskaper 

Hållbarhetsindikator Mått Resultat 2023 

Minskning av 

växthusgasutsläpp 

Utsläpp av Scope 1-

växthusgaser 

Direkta utsläpp från 

innehavda bolag, uttryckt 
som ett vägt genomsnitt 

337,54 ton 

Minskning av 
koldioxidavtryck 

Koldioxidavtryck Totala vägda genomsnittliga 

växthusgasutsläpp (Scope 1, 

2 och 3) dividerat med det 

totala värdet av alla 

investeringar 

506,70 ton 

Exponering mot företag 

som är verksamma inom 

sektorn för fossila bränslen 

Exponering mot 

investeringar i kol, olje- och 

gasutvinning. 

Andel av investeringar i fö-
retag som är verksamma 
inom sektorn för fossila 

bränslen 

15,68% 

Biologisk mångfald Verksamhet som negativt 

påverkar områden med 
känslig biologisk mångfald 

Andel av investeringar i in-
vesteringsobjekt med plat-

ser/projekt belägna i eller i 
närheten av områden med 
känslig biologisk mångfald 

3,81% 

 

 

1 Datan bakom beräkningen av fondens bidrag till SDG:er samt övriga hållbarhetsindikatorer har inhämtats från extern dataleve-

rantör Datia och är beräknat på en snittportfölj under året 2023 sista kvartal (Q4). Att ett bolag bidrar till FN:s globala hållbar-
hetsmål baseras på bolagens egen rapportering där ekonomisk aktivitet är knutet till särskilda sociala och miljömässiga hållbar-
hetsmål. 

Hållbarhetsindik

atorer mäter 
uppnåendet av 
de 
miljörelaterade 

eller sociala 
egenskaperna 
som den 

finansiella 
produkten 

främjar. 
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där investeringsobjektens 

verksamhet påverkar dessa 

områden negativt 

FN:s globala mål 

(”Sustainable Development 
Goals”, “SDG”) 

SDG 7. Hållbar energi för 

alla 

SDG 13. Bekämpa 

klimatförändringarna 

Procentuell exponering mot 

de specifika målen 

SDG 7: 97,59% 

SDG 13: 97,59% 

 

Resultatet för hållbarhetsindikatorer som mått på fondens främjande av sociala egenskaper under året 2023 

presenteras i tabellen nedan2: 

Sociala egenskaper Hållbarhetsindikator Mått Resultat 2023 

Fredliga samhällen Exponering mot 

kontroversiella vapen 

(antipersonella minor, 

klusterammunition, 

kemiska- och biologiska 
vapen) och kärnvapen  

Andel av investeringar i in-

vesteringsobjekt som är in-
volverade i tillverkning el-
ler försäljning av kontrover-

siella vapen 

0% 

Undvika investeringar i 

bolag som varit inblandade i 

brott mot FN:s globala 

överenskommelser och 

OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag 

Investering i bolag som varit 

inblandade i brott mot FN:s 

globala överenskommelser 

och OECD:s riktlinjer för 

multinationella företag 

Andel av investeringar i bo-

lag som är inblandade i 

brott mot FN:s globala 

överenskommelser och 

OECD:s riktlinjer för multi-
nationella företag 

0% 

Folkhälsa Exponering mot tobak, 

alkohol, spelverksamhet 
och pornografi 

Andel av investeringar i 

bolag som är involverade i 

nämnda verksamheter som 

kan anses skada folkhälsan 

<5% exponering 

FN:s globala mål 

(”Sustainable Development 
Goals”, “SDG”) 

SDG 16. Fredliga och 

inkluderande samhällen 

Procentuell exponering 

mot de specifika målen 

SDG 16: 97,76% 

 

Fonden exkluderade under året investeringar i bolag som är verksamma inom ett antal kontroversiella 

branscher. Det innebär att inget av fondens innehav fick generera omsättning högre än en förutbestämd andel 

från verksamheter i dessa branscher: 

- Förbjudna vapen (0%): Fonden har under året inte investerat, varken direkt eller indirekt, i nå-

got bolag som har omsättning som härrör från förbjudna vapen. 

- Kärnvapen (0%): Fonden har under året inte investerat, varken direkt eller indirekt, i något bo-

lag som har omsättning hänförlig till kärnvapen. 

- Vapen och krigsmaterial (5%): Fonden har under året inte investerat, varken direkt eller indi-
rekt, i något bolag som har mer än 5% av dess omsättning hänförlig till vapen och krigsmaterial. 

- Alkohol (5%): Fonden har under året inte investera, varken direkt eller indirekt i något bolag 

som har mer än 5% av dess omsättning hänförlig till alkohol.  

 

 

2 Datan bakom beräkningen av fondens bidrag till SDG:er samt övriga hållbarhetsindikatorer har inhämtats från extern dataleve-

rantör Datia och är beräknat på en snittportfölj under året 2023 sista kvartal (Q4). Att ett bolag bidrar till FN:s globala hållbar-
hetsmål baseras på bolagens egen rapportering där ekonomisk aktivitet är knutet till särskilda sociala och miljömässiga hållbar-
hetsmål. 
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- Kommersiell spelverksamhet (5%): Fonden har under året inte investerat, varken direkt eller 

indirekt, i något bolag som har mer än 5% av dess omsättning hänförlig till kommersiell spel-

verksamhet. 

- Pornografi (5%): Fonden har under året inte investerat, varken direkt eller indirekt, i något bo-

lag som har mer än 5% av dess omsättning hänförlig till pornografi. 

- Fossila bränsle (5%): Fonden har under året inte investerat, varken direkt eller indirekt, i något 

bolag som har mer än 5% av dess omsättning hänförlig till fossila bränslen. 

- Fonden minimerar investeringar i bolag som har varit inblandade i brott mot FN:s globala över-

enskommelser och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. För 2023 har andelen investe-
ringar i fonden som inte uppfyller detta mål varit 0%. 

 

…och jämfört med de föregående perioderna? 

Eftersom redovisningen i denna bilagan sker för första gången och gäller år 2023 finns ingen tidigare  

redovisning att jämföra med. 

 

Vilka var målen med de hållbara investeringar som den finansiella produkten 

delvis gjorde, och hur bidrog den hållbara investeringen till dessa mål? 

Fonden förbinder sig inte att göra några hållbara investeringar.  

 

På vilket sätt orsakade inte de hållbara investeringar som den finansiella 

produkten delvis gjorde någon betydande skada för något miljömål eller socialt 

mål med de hållbara investeringarna? 

Fonden förbinder sig inte att göra några hållbara investeringar men i förvaltningsarbetet tas 

hänsyn till vissa potentiella negativa konsekvenser som investeringsbesluten kan få på de 

hållbarhetsindikatorer som fonden beaktar. 

 Hur beaktades indikatorerna för negativa konsekvenser för 

hållbarhetsfaktorer? 
 
Eftersom fonden inte förbinder sig att göra några hållbara investeringar åtas det inte i 

förvaltningsarbetet att beakta indikatorer för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer.  
 

Var de hållbara investeringarna förenliga med OECD:s riktlinjer för 

multinationella företag och FN:s vägledande principer för företag och 
mänskliga rättigheter? Beskrivning: 

Fonden förbinder sig inte att göra några hållbara investeringar. Däremot tas hänsyn till FN:s 

vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter samt OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag i de investeringsbeslut och den utvärdering som görs i fondens 
förvaltningsarbete och under året har 99,988% av fondens investeringar uppfyllt dessa principer 

och riktlinjer. 

Huvudsakliga 
negativa 
konsekvenser är 

investeringsbesluts 
mest negativa 
konsekvenser för 

hållbarhetsfaktorer 
som rör miljö, sociala 
frågor och 

personalfrågor, 
respekt för mänskliga 
rättigheter samt 

frågor rörande 
bekämpning av 

korruption och mutor. 
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Hur beaktades i denna finansiella produkt huvudsakliga negativa konsekvenser 

för hållbarhetsfaktorer? 

Fonden beaktade under året de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer som fonden 
har åtagit sig att beakta. Detta genom att sträva efter en begränsad exponering mot tillgångar som på något 

sätt kan påverka dessa faktorer negativt. Fonden beaktar tre olika huvudsakliga negativa konsekvenser för 
hållbarhetsfaktorer (Principle Adverse Impact, PAI) kopplade till miljö och klimat.  
 

För indikatorn växthusgasutstläpp inom scope 1 (GHG Emissions) beaktas i förvaltningsarbetet det viktade 
genomsnittliga direkta koldioxidutsläppet som fondens innehav ger upphov till. För indikatorn 
koldioxidavtryck (Carbon footprint) beaktas det totala viktade utsläppet av koldioxid i förhållande till värdet 
av fondens investeringar. Det utsläpp av växhusgaser som fondens investeringar ger upphov till följs upp 

löpande kvartalsvis och fluktuationer undersöks där målet över tid är att de utsläpp som fondens 
underliggande investeringar ger upphov till ska minska.  
 

För indikatorn verksamhet som negativt påverkar biologisk mångfald i ekologiskt känsliga områden beaktas 
fondens andel i investeringar som har anläggningar eller produktion i miljömässigt känsliga områden. Denna 
indikator följs upp löpande kvartalsvis och målsättningen är att fondens exponering mot bolag som är 

verksamma i miljömässigt känsliga områden ska minimeras. 
 
Eftersom fonden endast har rapporterat enligt SFDR artikel 8 sedan november 2023 har ingen löpande 

uppföljning av indikatorerna skett under det gångna året, mer än vissa justeringar av fondens 
investeringsunivers i samband med att fonden började rapportera enligt artikel 8. 
 
I nedan tabell presenteras utfallet på PAI-indikatorer som förvaltningen av fonden beräknat fram för år 2023:  

 

Indikatorer som gäller för investeringar i underliggande fonder (PAI)  

PAI-indikator Mått Konsekvenser 2023 

Utsläpp av Scope 1-
växthusgaser 

Direkta utsläpp från innehavda bolag, 
uttryckt som ett vägt genomsnitt 

337,54 ton 

Koldioxidavtryck Totala vägda genomsnittliga 

växthusgasutsläpp (Scope 1, 2 och 3) 
dividerat med det totala värdet av alla 

investeringar 

506,70 ton 

Exponering mot 

investeringar i kol, olje- och 
gasutvinning. 

Andel av investeringar i företag som är 

verksamma inom sektorn för fossila 
bränslen 

15,68% 

Verksamhet som negativt 
påverkar områden med 

känslig biologisk mångfald 

Andel av investeringar i investerings-
objekt med platser/projekt belägna i 

eller i närheten av områden med 
känslig biologisk mångfald där investe-

ringsobjektens verksamhet påverkar 

dessa områden negativt 

3,81% 

Exponering mot 
kontroversiella vapen 

Andel av investeringar i investerings-
objekt som är involverade i 

0% 

 

I EU-taxonomin fastställs en princip om att inte orsaka betydande skada, enligt vilken taxonomifören-
liga investeringar inte får orsaka betydande skada för EU-taxonomins mål, och åtföljs av särskilda 
unionskriterier. 
 

Principen om att inte orsaka betydande skada är endast tillämplig på de av den finansiella produktens 
underliggande investeringar som beaktar EU-kriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verk-
samheter. Den återstående delen av denna finansiella produkt har underliggande investeringar som 

inte beaktar EU-kriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter.  
 
Inga andra eventuella hållbara investeringar får heller orsaka betydande skada för några miljömål 

eller sociala mål.  
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(antipersonella minor, 

klusterammunition, kemiska- 
och biologiska vapen) och 

kärnvapen 

tillverkning eller försäljning av kontro-

versiella vapen 

Investering i bolag som varit 
inblandade i brott mot FN:s 
globala överenskommelser 

och OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag 

Andel av investeringar i bolag som är 
inblandade i brott mot FN:s globala 

överenskommelser och OECD:s riktlin-

jer för multinationella företag 

0% 

 

 

 Vilka var den finansiella produktens viktigaste investeringar? 

 

 Största investeringarna Sektor % tillgångar  Land 

Beijer Ref AB Industri 5,37 Sverige 

Novo Nordisk Hälsovård 4,88 Danmark 

Microsoft IT 4,72 USA 

Apple Inc IT 4,58 USA 

Trelleborg AB IT 4,43 USA 

Nibe Industrier AB Industri 4,30 Sverige 

Alfa Laval AB Industri 4,15 Sverige 

ABB Ltd Industri 4,13 Schweiz 

Atlas Copco AB Industri 4,07 Sverige 

Hexagon AB Industri 3,41 Sverige 

Alphabet Inc IT 3,41 USA 

Volvo AB Industri 3,38 Sverige 

Lifco AB Industri 2,99 Sverige 

Swedbank AB Finans 2,89 Sverige 

Lagercrantz Group AB Industri 2,85 Sverige 

 

Hur stor var andelen hållbarhetsrelaterade investeringar? 

Fondens samtliga investeringar, exklusive kassa, främjade miljömässiga eller sociala egenskaper.  

Fonden hade inga mål att genomföra hållbara investeringar under 2023. 

 Vad var tillgångsallokeringen? 

Tillgångsallokeringen för 2023 såg ut enligt figuren nedan och beräknades på ett snitt av portföljens 

tillgångsallokering under årets sista kvartal (Q4): 

Nr 1. Samtliga investeringar, exklusive kassa, i fonden främjade fondens miljömässiga eller sociala 

egenskaper, totalt 99,59%. 

Nr 2. Fonden höll en viss andel av förmögenhetsmassan som kassa för att löpande kunna möta flöden 

från och till fondens andelsägare (andelsägartransaktioner). Denna del användes inte för att uppnå 
miljörelaterade eller sociala egenskaper, totalt 0,41%. 

Tillgångsallokering 
beskriver andelen 

investeringar i specifika 
tillgångar. 

Förteckningen 
innehåller de 
investeringar som 

utgör den 
finansiella 
produktens största 

andel 
investeringar 
under referens-

perioden, som är 

följande:  

2023 
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 I vilka ekonomiska sektorer gjordes investeringarna? 

Fonden använder sig av Global Industry Classification Standard (GICS) för att dela in fondens investeringar i 

sektorer. Fondens investeringar gjordes i följande ekonomiska sektorer som presenteras i tabellen nedan: 

Ekonomisk sektor Fördelning 

Industri 51,1% 

Finans & fastighet 20,5% 

Informationsteknik 12,7% 

Hälsovård 8,0% 

Material 4,4% 

Dagligvaror 1,7% 

Energi 0,3% 

Likvida medel 0,2% 

Andra aktiefonder 0,2% 

 

 

 

I hur stor utsträckning var de hållbara investeringarna med ett miljömål 
förenliga med EU-taxonomin? 
 

Fonden har inte haft som mål att genomföra hållbara investeringar. Enligt regelverket ska det för varje fond 
redovisas hur stor del av fondens investeringar som är förenliga med taxonomin. Taxonomin håller på att 
utvecklas och kriterier för samtliga miljömål är ännu inte klara. Det saknas också en fastslage n beräkningsmodell 

för hur stor andel av fondens investeringar som är förenliga med taxonomin. De bolag som fonden investerar i 
har ännu inte börjat rapportera i vilken utsträckning som deras verksamhet är förenlig med EU-taxonomin. Därför 
görs bedömningen att det inte är möjligt att lämna tillförlitliga uppgifter om hur stor andel av fondens 

investeringar som är förenliga med taxonomin och redovisar därför 0%. 
 

 

För att uppfylla EU-
taxonomin omfattar 
kriterierna för fossil-

gasbegränsningar av 
utsläpp och övergång 
till helt förnybar energi 

eller koldioxidsnåla 
bränslen senast i slutet 
av 2035. När det gäller 

kärnenergi inkluderar 
kriterierna omfattande 
säkerhets- och 
avfallshanterings-

regler.  
 
Möjliggörande 

verksamheter gör det 
direkt möjligt för andra 
verksamheter att bidra 

väsentligt till ett 
miljömål.  
 

Omställnings-
verksamheter är 
verksamheter som det 

ännu inte finns 
koldioxidsnåla 
alternativ tillgängliga 
för och som bland 

annat har 
växthusgasutsläpp på 
nivåer som motsvarar 

bästa prestanda. 

 

Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar den finansiella produktens investe-
ringar som används för att uppnå de miljörelaterade eller sociala egenskaper som främjas av den finansiella 
produkten. 
 

Nr 2 Annat omfattar den finansiella produktens återstående investeringar som varken är anpassade till de 
miljörelaterade eller sociala egenskaperna eller anses som hållbara investeringar.  

Investeringar

Nr 1
Anpassade till miljörelaterade eller 

sociala egenskaper 99,59%

Nr 2 Annat 0,41%
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Investerade den finansiella produkten i fossilgas och/eller kärnenergirelaterad 

verksamhet som uppfyller EU-taxonomin?3 

☐ Ja,  

☐ I fossilgas                          ☐ I kärnenergi 

☒ Nej  

 

 

 

3 Fossilgas och/eller kärnenergirelaterad verksamhet kommer endast att uppfylla EU-taxonomin om den bidrar till att begränsa 

klimatförändringarna (“begränsning av klimatförändringarna”) och inte orsakar betydande skada för något av målen i EU-taxo-
nomin – se förklarande anmärkning i vänstra marginalen. De fullständiga kriterierna för ekonomisk verksamhet för fossilgas och 
kärnenergi som uppfyller EU-taxonomin fastställs i kommissionens delegerade förordning (EU) 2022/1214. 
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Vilken var andelen investeringar som gjordes i omställningsverksamheter och 
möjliggörande verksamheter?   

De bolag som fonden investerar i har i många fall ännu inte börjat rapportera enligt EU:s taxonomi, inklusive 
eventuell kategorisering av aktiviteter som övergångs- eller möjliggörande verksamheter. 

 

Därför bedömer fondbolaget att det i dagsläget inte är möjligt att lämna tillförlitliga uppgifter om hur stor andel 
av fondens investeringar som är övergångs- eller möjliggörande aktiviteter och redovisar därför 0%. 

 

 

 

Diagrammen nedan visar i grönt procentandelen investeringar som var förenliga med EU-taxonomin. Eftersom 

det inte finns någon lämplig metodik för att avgöra hur taxonomiförenliga statsobligationer är*, visar det första 

diagrammet taxonomiförenligheten med avseende på den finansiella produktens alla investeringar, inklusive 

statsobligationer, medan det andra diagrammet visar taxonomiförenligheten endast med avseende på de 
investeringar för den finansiella produkten som inte är statsobligationer. 

 

 

 

 

 

*I dessa diagram avses med ”statsobligationer” samtliga exponeringar i statspapper 

 
Verksamheter som är 

förenliga med 
taxonomin uttrycks 
som en andel av 

följande: 
- omsättning, vilket 

återspeglar 

andelen av 
intäkterna från 
investerings-
objektens gröna 

verksamheter 
- kapitalutgifter, 

som visar de 

gröna 
investeringar som 
gjorts av 

investerings-
objekten, t. ex. för 
en omställning till 

en grön ekonomi 
- driftsutgifter, 

som återspeglar 

investerings-
objektens gröna 
operativa 
verksamheter. 

 

 100%

100%

100%

Driftsutgifter

Kapitalutgifter

Omsättning

0% 50% 100%

2. Taxonomförenlighet hos investeringar,
exklusive statsobligationer* 

Taxonomiförenliga: Fossilgas

Taxonomiförenliga: Kärnenergi

Taxonomiförenliga: Ej fossilgas
eller kärnenergi
Övriga investeringar

Den här grafen 
representerar 100% av 

totala investeringar

100%

100%

100%

Driftsutgifter

Kapitalutgifter

Omsättning

0% 50% 100%

1. Taxonomförenlighet hos investeringar,
inklusive statsobligationer* 

Taxonomiförenliga: Fossilgas

Taxonomiförenliga: Kärnenergi

Taxonomiförenliga: Ej fossilgas eller kärnenergi

Övriga investeringar
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Vilka investeringar var inkluderade i kategorin ”annat”, vad var deras syfte 
och fanns det några miljörelaterade eller sociala minimiskyddsåtgärder? 

Fonden höll en viss andel av förmögenhetsmassan som kassa för att löpande möta flöden från och till fondens 

andelsägare (andelsägartransaktioner). Dessa tillgångar hölls på bankkonto hos fondens depåbank, vars verksam-

het lever upp till de legala krav som ställs på en sådan, varvid fondbolaget gör bedömningen att minimikrav på 

miljö och sociala minimiskyddsåtgärder efterlevdes. De investeringar som inkluderas i kategorin ”annat” utgörs 

dessutom av den del av investeringar för vilka hållbarhetsrelaterade data saknas, exempelvis räntefonder som ej 

rapporterat enligt SFDR artikel 8 eller 9. 

 

 

Vilka åtgärder har vidtagits för att uppfylla de miljörelaterade eller sociala 

egenskaperna under referensperioden? 

Eftersom fonden började att rapportera enligt artikel 8 under november 2023 har inga väsentliga åtgärder 

gjorts annat än de initiala justeringar av fondens innehav som gjordes inför det att fonden började 

rapportera enligt SFDR artikel 8. Nedan presenteras dock ett antal åtgärder som vidtagits för att fondens 

främjande av miljörelaterade eller sociala egenskaper skulle främjas: 

• Inför varje affär så har investeringen screenats av förvaltningen av fonden, där 

hållbarhetsbedömningen i underliggande bolag har legat till grund för valet av slutlig investering 
baserat på fondens exkluderingskriterier och hållbarhetskrav. 

o Negativ screening av tillgångar för att säkerställa att investeringar inte gjorts i bolag som 

är verksamma inom ett antal kontroversiella branscher eller bryter mot mänskliga rättig-

heter. 

• Förvaltarna har mätt huvudsakliga negativa konsekvenser på hållbarhetsfaktorer (PAI) samt en rad 

andra hållbarhetsindikatorer för att säkerställa främjandet. 

Framöver ska kvartalsvisa uppföljningar av de hållbarhetsrelaterade egenskaperna som fonden avser att 

beakta göras.  

 

Vilket resultat hade denna finansiella produkt jämfört med referensvärdet? 

Inget specifikt index har valts som referensvärde för att bedöma om fonden är förenliga med de 

hållbarhetsegenskaper som fonden ämnar främja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referensvärden är 
index för att mäta om 
den finansiella 
produkten uppnår de 

miljörelaterade eller 
sociala egenskaper 

som den främjar. 
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Om FCG Fonder AB 

1.1  BOLAGSFAKTA  
FCG Fonder AB (Bolaget), organisationsnummer 556939–1617, är 
ett aktiebolag med ett aktiekapital på 50 000 SEK. Bolaget bilda-
des år 2014 och har sitt säte i Stockholm. Bolaget står under tillsyn 
av Finansinspektionen och har sedan den 12 juni 2014 tillstånd att 
bedriva fondverksamhet enligt lagen (2004:46) om värdepappers-
fonder och att förvalta alternativa investeringsfonder enligt lagen 
(2013:561) om förvaltare av alternativa investeringsfonder.  

Hemsida: www.fcgfonder.se  
Adress: Östermalmstorg 1, 5 tr., SE-114 42 Stockholm Sverige 
E-mail: fondadmin@fcgfonder.se 
Telefon: +46 8 41 07 59 10 (växel) 
Klagomålsansvarig: Johan Schagerström (VD) 

Styrelseledamöter 
• Tove Bångstad (Styrelseordförande) 

• Jimmi Brink (Ledamot) 

• Mari Thjømøe (Ledamot) 

• Rikard Edvardsson (Ledamot)  

Ledande befattningshavare 
• Johan Schagerström, verkställande direktör 

• Mikael Olausson, ansvarig för Outsourcing 

• Tom Michels, vice verkställande direktör & ansvarig för Förvalt-
ningsfunktionen 

• Erica Laestander, ansvarig för Riskhanteringsfunktionen 

• Veronica Sommerfeld, tf ansvarig för Regelefterlevnadsfunkt-
ionen  

Revisor 
Bolagets revisor är Peter Nilsson, auktoriserad revisor, Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers AB, 113 97 Stockholm.  

1.2  ERSÄTTNINGSPOLICY 
Bolaget lämnar som regel inte rörlig ersättning. Bolaget har dock 
antagit en Ersättningspolicy som reglerar hur anställda och andra 
relevanta personer har möjlighet att erhålla rörliga ersättning. Rö-
lig ersättning utvärderas utifrån en anställds prestation i förhål-
lande både till kvantitativa och kvalitativa mål, och ska justeras 
för den risk som den anställdes beteende gett upphov till. Ersätt-
ningar beslutas i huvudsak av styrelsen men kan för vissa katego-
rier anställda beslutas av verkställande direktör. En anställds er-
sättning ska vara baserad på en balanserad avvägning mellan den 
anställdes fasta ersättning och den rörliga delen. Vid utbetalning 
ska delar av rörlig ersättning skjutas upp för senare utbetalning 
och riskjusteras innan utbetalning. Rörlig ersättning kan falla bort 
bl.a. vid olämpligt beteende eller vid brott mot interna riktlinjer.  

Portföljförvaltare erhåller av Bolaget en fast ersättning baserad på 
storleken av det förvaltade kapitalet, samt i vissa fall rörlig ersätt-
ning i form av resultatbaserat arvode. Mot bakgrund av den typ av 
verksamhet som Bolaget ska bedriva har Bolaget bedömt risken 
för att Bolagets ersättningssystem skulle kunna påverka risknivån 
i Bolaget negativt som låg. Ytterligare information om Ersättnings -
policyn finns på webbsidan www.fcgfonder.se under ”om oss/le-
gal information”, och en papperskopia av policyn kan på begäran 
fås kostnadsfritt av Bolaget. 

1.3  INFORMATION OM ERSÄTTNINGAR 
FCG Fonder AB har under 20230101-20231231 utbetalat 20 721 
434 kronor till företagets styrelseledamöter, 29 tillsvidarean-
ställda och 5 timanställda. Ersättning inkluderas skattepliktiga för-
måner till ett belopp om 218 976 kronor.     

Kategori Totalbelopp 

Varav rörlig 

ersättning Kommentar 
Särskilt regle-
rad Personal, 
15st 12 883 443 0 

Ingen dubbel-
räkning 

Verkställande 
Ledning 8 362 515 0 

Personer ingår i 
flera kategorier 

Strategiska 
befattningar* 0 0 

Ingen dubbel-
räkning 

Kontroll 2 471 682 0 
Ingen dubbel-
räkning 

Risktagare 2 049 246 0 
Personer ingår i 
flera kategorier 

 

FCG Fonders styrelse har antagit en Ersättningspolicy och ansva-
rar för att den tillämpas och är uppdaterad. Styrelsen har även 
utsett en särskild ledamot i styrelsen att göra en bedömning av 
Bolagets ersättningssystem, att besluta vilka eventuella åtgärder  
som ska vidtas för att följa upp tillämpningen av policyn, samt att 
bereda styrelsebeslut om ersättningar. Styrelsen ska även tillse att 
funktionen för regelefterlevnad, minst årligen eller vid behov, 
granskar att Bolagets ersättningssystem överensstämmer med 
denna policy. Bolaget har under 2023 inte betalat ut några rörliga 
ersättningar. Funktionen för regelefterlevnad har genomfört anvi-
sade granskning. Kontrollen visade tillfredsställande resultat och 
föranledde inte att några rekommendationer lämnades. 

1.4  REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 
Fondens tillgångar värderas till gällande marknadsvärde, varmed 
avses senaste betalkurs eller, om sådan inte finns, senaste köp-
kurs. Om enligt Fondbolagets mening sådana kurser inte är repre-
sentativa eller om sådana kurser saknas, vilket främst är fallet be-
träffande överlåtbara värdepapper som avses i 5 kap 5 § LVF, fast-
ställs ett marknadsvärde på objektiva grunder efter en särskild 
värdering. Till grund för den särskilda värderingen läggs exempel-
vis marknadspriser från en icke reglerad marknad, oberoende 
mäklare, andra externa oberoende källor, annat noterat finansiellt 
instrument, index, anskaffningsvärdet eller bolagshändelser med 
påverkan på marknadsvärdet. Fondandelens värde beräknas av 
Fondbolaget varje bankdag. OTC‐derivat värderas enligt erkända 
värderingsmodeller såsom Black & Scholes, Black 76 eller lik-
nande värderingsmodeller och med utgångspunkt från underlig-
gande tillgångar. Negativ ränta på inlåningsmedel redovisas under 
räntekostnader. Värdet av en fondandel i en andelsklass i fonden 
utgörs av andelsklassens värde delat med antalet utestående an-
delar i den aktuella andelsklassen. Årsberättelsen har upprättats 
enligt ESMA:s riktlinjer (ESMA 2012/832SV), Lagen (2004:46) om 
värdepappersfonder ("LVF"), samt följer Fondbolagens Förenings 
rekommendationer.  

1.5  BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER 
När du öppnar ett fondkonto och köper andelar i fonder hos Bo-
laget eller ett ombud till Bolaget så kommer dina personuppgifter 

http://www.fcgfonder.se/
mailto:fondadmin@fcgfonder.se
http://www.fcgfonder.se/
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att behandlas i samband med detta. Behandlingen avser förbere-
delse och administration av den berörda tjänsten, och därtill kan 
uppgifterna utgöra underlag för marknads- och kundanalyser, af-
färsuppföljning samt affärs- och metodutveckling. De kan också 
användas för att skicka information till dig som andelsinnehavare 
och i marknadsföringssyfte. 

Behandlingen kan även ske hos Bolagets uppdragstagare och 
andra företag inom FCG-koncernen där dessa samarbetar kring 
tjänster. All behandling sker i enlighet med sekretess- och skydds-
bestämmelser i lagar och regler. Om du vill veta mer om Bolagets 

behandling, och dina rättigheter att bland annat få ändra, radera 
eller begära ut dina personuppgifter, så hittar du Bolagets Data-
skyddspolicy på Bolagets hemsida www.fcgfonder.se under ”om 
oss/legal information. 

1.6  PRINCIPER FÖR AKTIEÄGARENGAGEMANG 
AIF-förvaltarens principer för aktieägarengagemang finns publice-
rade på Bolagets hemsida https://fcgfonder.se/om-oss/legal-in-
formation/ . Avsnitt 7.2 i Policyn anger hur Årlig redovisning av rös-
ningar sker.

 

 

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

 

 

 

……………………………………                      ……………………………                                  .………………………………..   

Tove Bångstad (ordf.)                         Jimmi Brink                            Mari Thjømøe 

 

 

 

 

……………………………                                     …………………………………… 

Rikard Edvardsson                               Johan Schagerström (VD) 

    

 

 

 

 

   

 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift  

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

…………………………………….                                                                              …………………………………….                                                                                  

Peter Nilsson                                                                                            Victoria Moberg, 

Huvudansvarig/Auktoriserad revisor                                                     Auktoriserad revisor                              

 

Peter Nilsson                                                                                              

Huvudansvarig/Auktoriserad revisor                                                                                     

https://fcgfonder.se/om-oss/legal-information/
https://fcgfonder.se/om-oss/legal-information/

